<sup>11</sup> Cotgrave, ‘*Ronce*, a Bramble, or Brier.’ <sup>12</sup> Bramble. <sup>13</sup> Bart. p. 37, ‘*Rubi* multa sunt genera, sed quando simpliciter ferens mora qui et batus dicitur.’ <sup>14</sup> See ante, Bedegar.

<sup>15</sup> The Hip-bramble or Hip-briar. E. P. N. p. 19, ‘*Rubus*, hcop-brymel.’ <sup>16</sup> Read *Rubus*.

<sup>17</sup> *Βηθασᾶ*, Diosc. iii. 46. See ante, Bissona. <sup>18</sup> Ib. *ἄρμαλα*.

non bona; illa uero melior est que circa cucumeres nascitur.

**Ruta** menstruis imperat comesta et bibita. Item ruta<sup>1</sup> cuius triplex est matieres, s. domestica et silvestris, cuius semen piganum dicitur; foliis et seminc utimur. gallice et anglice, Rue.

**Satureia**<sup>2</sup> uel saturegia, timbra<sup>3</sup> uel timbria idem, et in sapore medium inter ysopum et mentam. ge. sarre<sup>4</sup>. ae. sauerey<sup>5</sup>. [Respice in serpilis.]

**Saponaria**<sup>6</sup>, borax uel boryth, herba fullonum idem. ae. crowesope. [Respice in nimpha.]

**Sauinia**<sup>7</sup>, bracteos<sup>8</sup> idem. g.e. et anglice, saueyne<sup>9</sup>.

**Saturion**<sup>10</sup>, iarus, [respice in] priapis-  
cus, leporina idem; folia habet stricta et maculosa et testiculos in

radicc. Mollem petimus, radice utimur. g. iarouse<sup>11</sup>, anglice kuk-kowspitte.

**Saturion**<sup>12</sup>, multi trifolium uocant eo 25 quod tria folia habet spansa super terram similia lappacio uel lilio scd breuiora et colorata.

**Satirion ericterion**<sup>13</sup> semen [habct] simile semi[ni] lini sed maius, leue 30 et licidum et forte, radix eius corium tenerum habet et rufum a foris et intus album, gustu dulce et eu-stomachum; nascitur locis montuosis et ubi sol habundat. 35

**Satirion**<sup>14</sup> tercia ramulos habet ob-longos ct florem purpureum uel purpurastrum et exalbidum, et radicem duplificem quasi testiculos. Radix potata uenereos actus pro- 40 uocat. ae. stondenegousse. [Re-spice in pes uituli.]

**Salamandra**<sup>15</sup> uirtus est stiptica et

3. impereat. commesta est. 4. duplex est. 8. Ruwe. 9. Satureya. 12. sauereye.  
14. borith. 15. crowessope. 17. Sauyna, braccheos. 18. sauyne. 19. Saturyon.  
22. proicimus radicibus. 23. irarouse. cockowespitte. 25. Satirion. 27. aut lilio.  
29. Satiron. 31. lucidum. 32. afforis. 36. Satiria. 43. Salamandre.

<sup>1</sup> Platearius, circ. Inst. ‘Ruta, cuius duplex est manieres scilicet domestica et silvestris quod piganum dicitur.’ <sup>2</sup> Bart. p. 37, ‘Satureia, tymbra idem, an. Saverey.’ <sup>3</sup> θύμβρα,  
Diosc. iii. 39. <sup>4</sup> Cotgrave, ‘Sarriette, Saurie, Summer Saurie.’ <sup>5</sup> E. P. N. p. 60,